
MINISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA N° 4151/2017 
DE 06 DE DEZEMBRO DE 2017 

Disciplina a substituição automática 
de Membros do Ministério Público 
em exercício nas Promotorias de 
Justiça. 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das 

atribuições que lhe confere o artigo 35, I, alínea "r", da Lei Complementar n° 02, de 

12 de novembro de 1990, 

CONSIDERANDO a necessidade de adoção de critérios 

objetivos para a designação de Promotores Substitutos ou em caráter de substituição; 

CONSIDERANDO a necessidade de atender ao interesse 

público e, na medida do possível, propiciar aos Promotores de Justiça maior 

possibilidade de planejamento no desempenho das suas atividades ministeriais; 

CONSIDERANDO a necessidade de designação de 

Promotores(as) de Justiça para substituição em áreas próximas, seja no mesmo 

prédio, seja em cidades vizinhas; 

CONSIDERANDO a análise do perfil dos Membros a serem 

designados, princípio básico de Gestão por Competência, buscando-se sempre 

aqueles que possuam afinidade com a matéria, á exemplo das designações para 

atuação nas Promotorias de Justiça do Tribunal do Júri, Promotorias de Justiça da 

Fazenda Pública etc; 

PORTARIA 4151/2017 GSG 

	 vv 



MINISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

CONSIDERANDO a observância do impacto das designações 

no orçamento da Instituição, face aos limites impostos na Lei de Responsabilidade 

Fiscal, notadamente no que respeita ao pagamento das substituições e diferença de 

entrância aos Membros do Ministério Público; 

CONSIDERANDO o Ato Conjunto n° 01/2015, firmado entre o 

Ministério Público do Estado de Sergipe e a Procuradoria Regional Eleitoral, que 

orienta a substituição dos Promotores Eleitorais, nos casos de impedimento, por 

Membro da Promotoria de Justiça mais próxima; 

CONSIDERANDO a aprovação da Resolução 130/2017, do 

Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe, que extinguiu as Zonas Eleitorais com sede 

nos municípios de Frei Paulo (77E), Itabaianinha (107E), Riachuelo (207E), Cedro 

de São João (257E), Pacatuba (32"ZE) e Poço Verde (337E). 

RESOLVE:  

Art. 10. Os Membros do Ministério Público, em exercício nas 

Promotorias de Justiça, são automaticamente substituídos conforme a ordem fixada 

nas Tabelas constantes como anexo nesta portaria. 

Art. 2°. A substituição automática ocorrerá nas hipóteses de 

afastamentos, exceto abonos e licença para frequentar cursos de aperfeiçoamento e 

estudos no País Ou no exterior; e nos casos de suspeição ou impedimento, declarados 

pelo Membro do Ministério Público ou contra ele reconhecidos. 

PORTARIA 4151/2017 GSG 



MINISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

Art. 3°. Em atenção ao Ato Conjunto n° 01/2015, Promotor de 

Justiça com atuação em Promotoria com atribuição eleitoral não substituirá em 

Promotoria com atribuição eleitoral. 

Art. 4°. Na hipótese de não ser possível o atendimento do 

critério previsto no artigo anterior, o Procurador-Geral de Justiça designará Promotor 

de Justiça para a substituição. 

Art. 5°. Esta Portaria entra em vigor nesta data, produzindo seus 

efeitos a partir de 08/01/2018, revogadas as disposições em contrário. 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

José 4tony Silva Almeida 
PROCURA St-GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA 4151/2017 GSG 



MINISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

Capital 

Item PROMOTORIAS 1' 
SUBSTITUIÇÃO 

2* 
SUBSTITUIÇÃO 

3' 
SUBSTITUIÇÃO 

4' 
SUBSTITUIÇÃO 

5* 
SUBSTITUIÇÃO 

II Promotoria de 
Justiça de Aracaju 

, 
2' Promotoria de 

Justiça de Aracaju 
3° Promotoria de 

Justiça de Aracaju 

Promotoria de 
Justiça de Defesa do 

Consumidor de 
Aracaju 

2' Prom. de Just. da 
Curadoria da 

Fazenda Pública de 
Aracaju 

3' Prom. de Just. 
da Curadoria da 
Fazenda Pública 

de Aracaju 

2 
28 Promotoria de 

Justiça de Aracaju 
3' Promotoria de 

Justiça de Aracaju 
- 

Promotoria de 
Justiça de Defesa 

do Consumidor de ,. 
Aracaju 

18  Promotoria de 
Justiça de Aracaju 

3' Prom. de Just. da 
Curadoria da 

Fazenda Pública de 
Aracaju 

48  Prom. de Just. 
da Curadoriida 
Fazenda Pública 

de Aracaju 

3 
3° Promotoria de 

Justiça de Aracaju 

Promotoria de 
Justiça de Defesa do 

Consumidor de 
Aracaju 

18  Promotoria de 
Justiça de Aracaju 

2° Promotoria de 
Justiça de Aracaju 

4' Prom. de Just. da 
Curadoria da 

Fazenda Pública de 
Aracaju 

I" Prom. de Just. 
da Curadoria da 
Fazenda Pública 

de Aracaju 

4 

Promotoria de ' 
Justiça de Defesa 

_ do Consumidor de 
Aracaju 

18  Promotoria de 
Justiça de Aracaju 

2' Promotoria de 
Justiça de Aracaju 

38  Promotoria de 
Justiça de Aracaju 

1° Prom. de Just. da 
Curadoria da 

Fazenda Pública de 
Aracaju 

2' Prom. de Just. 
da Curadoria da 
Fazenda Pública 

de Aracaju 

5 

18  Prom. de Just. da 
Curadoria da 

Fazenda Pública de 
Aracaju 

28  Prom.,de Just. da 
Curadoria da 

Fazenda Pública de 
Aracaju 

3' Prom. de Just. 
da Curadoria da 

Fazenda Pública de 
Aracaju 

4' Prom. de Just. da 
Curadoria da 

Fazenda Pública de 
Aracaju 

18  Promotoria de 
Justiça de Aracaju 

28  Promotoria de 
Justiça de Aracaju 

6 

28 Prom. de Just. da 
Curadoria da 

Fazenda Pública de 
Aracaju 

3° Prom. de Just. da 
Curadoria da 

Fazenda Pública de 
Aracaju 

4' Prom. de Just. 
da Curadoria da 

Fazenda Pública de 
Aracaju 

1° Prom. de Just. da 
Curadoria da 

Fazenda Pública de 
Aracaju 

2' Promotoria de 
Justiça de Aracaju 

3' Promotoria de 
Justiça de Aracaju 

7 

38 Prom. de Just. da 
Curadoria da 

Fazenda Pública de 
'Aracaju 

4° Prom. de Just. da 
Curadoria da 

Fazenda Pública de 
Aracaju 

18  Prom. de Just. 
da Curadoria da 

Fazenda Pública de 
Aracaju 

2° Prom. de Just. da 
Curadoria da 

Fazenda Pública de 
Aracaju 

, 
3' Promotoria de 

Justiça de Aracaju 

1 

Promotoria de 
Justiça de Defesa 
do Consumidor de 

Aracaju 

8 

48 Prom. de Just. da 
Curadoria da 

Fazenda Pública de 
Aracaju 

1° Prom. de Just. da 
Curadoria da 

Fazenda Pública de 
Aracaju 

28  Prom. de Just. 
da Curadoria da 

Fazenda Pública de 
Aracaju 

3' Prom. de Just. da 
Curadoria da 

Fazenda Pública de 
Aracaju 

Promotoria de 
Justiça de Defesa do 

Consumidor de 
Aracaju 

1 Promotoria de 
Justiça de Aracaju 

9 

1° Prom. de Just. da 
Infância e 

Adolescência de 
Aracaju 

28  Prom. de Just. da 
Infância e 

Adolescência de 
Aracaju 

8° 'Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão— 
- 

especializada na 
defesa dos Direitos 

da Criança e do 
Adolescente 

1° Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão de Aracaju 
—especializada na 

defesa do 
Patrimônio Público 

e na área da 
Previdência Pública 

78  Prom. de Just. dos 
Direitos do Cidadão 
— especializada na 
defesa da Ordem 

Tributária 

2' Pron. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão de 
Aracaju — 

especializada na 
defesa dos 

Direitos à Saúde 

10 

2°-Prom. de Just. da 
Infância e 

Adolescência de 
Aracaju 

dos Direitos do 
Cidadão— • 

especializada na 
defesa dos Direitos 

da Criança e do 
Adolescente 

8° Prom. de Just. 1° 

I° Prom. de Just. 
da Infância e 

Adolescência de 
Aracaju 

78  Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão — 
especializada na 
defesa da-Ordem 

Tributária 

Prom. de Just. dos 
Direitos do Cidadão 

de Aracaju — 
especializada na esp 

defesa do Patrimônio 
Público e na área da  
Previdência Pública 

9' Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão- 
especializada na 

defesa dos 
Direitos à Saúde 

PORTARIA MOCX/2017 GSG 



MINISTE13110 P!:!BLICD.  DE SERGIPE 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

11 

8° Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão — 
especializada na 

defesa dos Direitos 
da Criança e do 

Adolescente 

I° Prom. de Just.da 
Infância e Infância 

Adolescência de 
Aracaju 

" 

2' Prom. de Just. 
da Infância e 

Adolescência de 
Aracaju 

2° Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão de Aracaju 
— especializada na 
defesa dos Direitos 

à Saúde 

9° Prom. de Just. dos 
Direitos do Cidadão 
— especializada na 

defesa dos Direitos à 
Saúde 

1° Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão de 
Aracaju — 

especializada na 
defesa do 

Patrimônio 
Público e na área 
da Previdência 

Pública 

12 
1° Prom. de Just. 

Distrital de Aracaju 
3' Prom. de Just. 

Distrital de Aracaju 
2" Prom. de Just. 

Distrital de Aracaju 
Prom. de Just. 

Distrital de Aracaju 
7' Prom. de Just. 

Distrital de Aracaju 

P Prom. de Just. 
Especial de 

Aracaju 

13 
3' Prom. de Just. 

Distrital de Aracaju 
1° Prom. de Just. 

Distrital de Aracaju 
4' Prom. de Just. 

Distrital de Aracaju 
Prom. de Just. 

Distrital de Aracaju 
l' Prom. de Just 

Especial de Aracaju 

7' Prom. de hist. 
Distrital de 

Aracaju 

14 2' Prom. de Just. 
Distrital de Aracaju 

4' Prom. de Just. 
Distrital de Aracaju 

1° Prom. de Just. 
Distrital de Aracaju 

Prom. de Just. 
Distrital de Aracaju 

5" Prom. de Just. 
Distrital de Aracaju 

6° Prom. de Just. 
Distrital de 

Aracaju 

15 
4' Prom. de Just. 

Distrital de Aracaju 
2° Prom. de Just. 

Distrital de Aracaju 
3' Prom. de Just. 

Distrital de Aracaju 
1° Prom. de Just. 

Distrital de Aracaju 
6' Prom. de Just. 

Distrital de Aracaju 

5' Prom. de Just. 
Distrital de 

Aracaju 

16 
5° Prom. de Just. 

Distrital de Aracaju 
6° Prom. de Just. 

Distrital de Aracaju 
7° Prom. de Just. 

Distrital de Aracaju 
I° Prom. de Just. 

Especial de Aracaju 
2° Prom. de Just 

Distrital de Aracaju 

4° Prom. de Just. 
Distrital de 

Aracaju 

17 6° Prom. de Just. 
Distrital de Aracaju 

5' Prom. de Just. 
Distrital de Aracajn 

l' Prom. de Jus-t. 
Especial de 

Aracaju 

l' Prom. de Just. de 
Execuções 

Criminais de 
Aracaju 

3' Prom. de Just de 
Execuções Criminais 

de Aracaju 

2' Prom. de Just. 
de Execuções 
Criminais de 

Aracaju 

18 
7° Prom. de Just. 

Distrital de Aracaju 
1' Prom. de Just. 

Especial de Aracaju 
5° Prom. de Just. 

Distrital de Aracaju 

2° Prom. de Just.,  de 
Execuções 

Criminais de 
Aracaju 

1° Prom. de Just. de 
Execuções Criminais 

. de Aracaju 

3° Prom. de Jus-t. 
de Execuções 
Criminais de 

Aracaju 

19 
1° Prom. de Just. 

Especial de Aracaju 
7° Prom. de Just. 

Distrital de Aracaju 
6° Prom. de Just. 

Distrital de Aracaju 

3' Prom. de Just. de 
Execuções 

Criminais de 
Aracaju 

2° Prom. de Just. de 
Execuções CriminaisCriminais 

de Aracaju 

1° Prom. de Just. 
de Execuções 

de 
Aracaju 

20 I° Prom. de Just. 
Criminal de Aracaju 

2' Prom. de Just. 
Criminal de Aracaju 

3° Prom. de Just. 
Criminal de 

Aracaju 

4° Prom. de Just. 
Criminal de Aracaju 

5° Prom. de Just. 
Criminal de Aracaju 

6' Prom. de Just. 
Criminal de 

Aracaju 

21 
2' Prom. de Just. 

Criminal de Aracaju 
4° Prom. de Just. 

Criminal de Aracaju 

5' Prom. de Just. 
Criminal de 

Aracaju 	, 

6° Prom. de Just. 
Criminal de Aracaju 

3° Prom. de Just. 
Criminal de Aracaju 

l' Prom. de Just. 
Criminal de 

Aracaju 

, 22 
3' Prom. de Just. 

Criminal de Aracaju 
5° Prom. de Just. 

Criminal de Aracaju 

4° Prom. de Just. 
Criminal de 

Aracaju 
Delitos de Trânsito 

de Aracaju 

Prom. de Just.Prom. 5' 
6° Pm. de Just 

Criminal de Aracaju 

Prom. de Just. 
Criminal de 

Aracaju 

23 
4° Prom. de Just. 

Criminal de Aracaju 
3' Prom. de Just. 

Criminal de Aracaju 

6° Prom. de Just. 
Criminal de 

Aracaju 

Promotoria de 
Justiça Militar de 

Aracaju 

3" Prom. de Just. do 
Trib. do Júri de 

Aracaju 

2° Prom. de Just. 
do Trib. do Júri de 

Aracaju 

' 
24 

5° Prom. de Just. 
Criminal de Aracaju 

6' Prom. de Just. 
Criminal de Aracaju 

Prom. de Just. 
Delitos de Trânsito 

de Aracaju 

1° Prom. de Just. 
Criminal de Aracaju 

4' Prom. de Just. do 
Trib. do Júri de 

Aracaju 

Prom. de Just. 
do Trib. do Júri de 

Aracaju 

PORTARIA )0Cat2017 GSG 



o 
t

o 

MINISTÉRIO PPBUCD.  DE SERGIPE 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

25 

_ 	, 

6' Prom. de Just. 
Criminal de Aracaju 

Prom. de Just. 
Delitos de Trânsito 

de Aracaju 

Promotoria de 
Justiça Militar de 

Aracaju 

2a Prom de Just. 
Criminal de Aracaju 

. 
1° Prom. de Just. do 

Trib. do Júri de 
Aracaju 

4' Protn. de Just.
. 

do Trib. do Júri de 
Aracaju- 

26 
Prom. de Just. 

Delitos de Trânsito 
de Aracaju 

Promotoria de 
Justiça Militar de 

Aracaju 
Criminal de 

Aracaju 

1° Prom. de Just. 2° 
38 Prom. de Just. 

Criminal de Aracaju 

Prom. de Just. do 
Trib. do Júri de 

Aracaju 

I° Prom. de Just. 
do Trib. do Júri de 

Aracaju 

27 Justiça Militar de 
Aracaju 

Promotoria de 2' 
1° Prom. de Just. 

Criminal de Aracaju 

Prom. de Just. 
Criminal de 

Aracaju 

5° Prom. de Just. 
Criminal de Aracaju 

Prom. de Just. 	48  Prom. de Just. 

	

Delitos de Trânsito 	Criminal de 
de Aracaju 	i 	Aracaju 

28 

l' Prom. de Just. de 
Execuções 

Criminais de 
Aracaju 

38  Prom. de Just. de 
Execuções . 

Criminais de 
Aracaju 

2' Prom. de Just. 
de Execuções 
Criminais de 

Aracaju 

7° Prom. de Just. 
Distrital de Aracaju 

4' Prom. de Just. 
Distrital de Aracaju 

. 
2° Prom. de Just. 

Distrital de 
Aracaju 

29 

2° Prom. de Just. de 
Execuções 

Criminais de 
Aracaju 

I' Prom. de Jusi. de 
Execuções 

Criminais de 
Aracaju 

38  Prom. de Just. 
de Execuções 
Criminais de 

Aracaju 

6' Prom. de Just. 
Distrital de Aracaju 

1° Prom. de-Just. 
Distrital de Aracaju' 

i 

3° Prom. de Just. 
Distrital de 

Aracaju 

30 

3° Prom. de Just. de 
Execuções 

Criminais de 
Aracaju 

2° Prom. de Just. de 
Execuções - 

Criminais de 
Aracaju 

I" Prom. de Just. 
de Execuções 
Crintinais de 

Aracaju 

58  Prom. de Just. 
Distrital de Aracaju 

3' Prom. de Just. 
pistrital de Aracaju 

1° Prom. de Just. 
Distrital de 

Aracaju 

31 ,  
I° Prom. de Just. do 

Trib. do Júri de 
Aracaju 

3' Prom. de Just. do 
Trib. do Júri de 

Aracaju 

2' Prom. de Just. 
do Trib. do Júri de 

Aracaju 

4' Prom. de just. do 
Trib. do Júri de 

Aracaju 

\ Prornotoria de 
Justiça Militar de 

Aracaju 

Prom. de Just. 
Delitos de 

Trânsito de 
Aracaju 

32 
2° Prom. de Just. do 

Trib. do Júri de 
Aracaju 

4° Prom. de Just. do 
Trib. do Júri de 

Aracaju 

1° Prom. de Just. 
do Trib. do Júri de 

Aracaju 
Trib. do Júri de 

, 
Aracaju 

3° Prom. de Just. do Promotoria 
1° Prom. de Just. 

Criminal de Aracaju 

de 
Justiça Militar de 

Aracaju 

33 
3' Prom. de Just. do 

Trib. do Júri de 
Aracaju 

I' Prom. de Just. do 
Trib. do Júri de 

Aracaju 

48  Prom. de Just. 
do Trib. do Júri de 

Aracaju 

2° Prom. de Just. do 
Trib. do Júri de 

Aracaju 

2' Prom. de Just 
Criminai de Aracaju 

3° Prom. de Just. 
Criminal de 

Aracaju 

34 
4a  Prom. de Just. do 

Trib. do Júri de 
Aracaju 

2' Prom. de Just. do 
Trib. do Júri de 

Aracaju 

3° Prom. de Just. 
do Trib. do Júri de 

Aracaju 

1° Prom. de Just. do 
Trib. do Júri de 

Aracaju 

4' Prom. de Just. 
Criminal de Aracaju 

2' Prom. de Just. 
Criminal de 

Aracaju 

dos Direitos do 
Cidadão de Aracaju 
—especializada ia 

defesa do 
Patrimônio Público 

e na área da 
Previdência Pública 

35  

7° Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão — 
especializada na 
defesa da Ordem 

Tributária 

1' Prom. de Just. 8° 
2° Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão de 
Aracaju— 

. especializada nap es 
defesa dos Direitos 

à Saúde 

9' Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão — 
especializada na 

defesa dos Direitos 
à Saúde 

2° Prom. de Just. da 
Infância e 

,Adolescência de 
Aracaju 

Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão — 
especializada na 

defesa dos 
Direitos da 

Criança e do 
Adolescente 

36 

7s'Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão — 
especializada na 
defesa da Ordem 

Tributária 

1° Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão de Aracaju 
— especializada na 

defesa do 
Patrimônio Público 

e na área da 
Previdência Pública 

9° Prom. de Just. 
dos Direitos do _ 

Cidadão — 
especializada na 

defesa dos Direitos 
à Saúde 

2' Prom. de Just. da 
Infância e 

Adolescência de 
Aracaju 

2° Prom. de Just. dos 
Dfreitos do Cidadão 

de Aracaju — 
especializada na 

defesa dos Direitos à 
Saúde 

1° Prom. de Just. 
da Infância e 

Adolescência de 
Aracaju 	• 

PORTARIA XXXX/2017 056 



tRIO p 

MINISTÉRIO PÚBLICO DE gRgipE 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

37 

r Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão de Aracaju 
— especializada na 
defesa dos Direitos 

à Saúde 

9' Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão — 
especializada na 

defesa dos Direitos 
à Saúde 

la  Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão de - 
Aracaju — 

especializada na 
defesa do 

Patrimônio Público 
e na área da 
Previdência 

Pública 

Ia  PTOM. de Just. da 
Infância e 

Adolescência de 
Aracaju 

8° Prom. de Just. dos 
Direitos do Cidadão 
— especializada na 
defesa dos Direitos 

da Criança e do 
Adolescente 

, 

7° Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão — 
especializada na 
defesa da Ordem 

Tributária 

38 

9° Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão , 
especializada ná 

defesa dos Direitos 
à Saúde 

2° Prom. de Just. • 
dos Direitos do 

Cidadão de Aracaju 
— especializada na 
defesa dos Direitos 

à Saúde 

7' Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão — 
especializada na 
defesa da Ordem 

Tributária 

' 8' Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão— 
especializada na 

defesa dos Direitos
Aracaju 

da Criança e do 
 Adolescente 

I° Prom. de Just da 
Infância e 

Adolescência de 

2' Prom. de Just. 
da Infância e 

Adolescência de 
Aracaju 

39 

3' Prom. de Just. 
dos Direitos do 

CidadãO de Aracaju 
— especializada no 

Controle Externo da 
Atividade Policial e 

em Questões 
Agrárias 	' 

6" Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão — 
especializada na 

defesa dos Direitos 
à Educação 

4' Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão de 
Aracaju— 

especializada na 
defesa do 

Acidentado do 
Trabalho, do Idoso, 
do Deficiente, dos 
Diretos Humanos 

em geral e dos 
direitos à 

assistência Social, 
na proteção aos 

Direitos da Mulher, 
na fiscalização das 

respectivas 
Políticas Públicas, 

no combate à 
Discriminação 

Racial e apoio às 
Vítimas de Crimes 

5° Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão de Aracaju 
—especializada na 

defesa do Meio 
Ambiente, 
Urbanismo, 

Patrimônio Social e 
Cultural 

. 

5' Prom. de Just. dos 
Direitos do Cidadão 

de Aracaju — 
especializada na 

defesa dos Serviços 
de Relevância 

Pública 

5' Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão de 
Aracaju — 

especializada na 
defesa do Controle 
e Fiscalização do 

Terceiro Setor 
/ 

40 44  Prom. de Just._ 
dos Direitos do 

Cidadão de Aracaju 
— especializada na 
' 	defesa do 	1  
Acidentado do 

Trabalho, do Idoso, 
do Deficiente, dos 
Diretos Humanos 

em geral e dos 
direitos à 

assistência Social, 
na proteção aos 

Direitos da Mulher, 
na fiscalização das 

respectivas 
Políticas Públicas, 

no combate à 

3' Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão de Aracaju 
— especializada no 

Controle Externo da 
Atividade Policial e 

em Questões 
Agrárias 

6° Prom. de Just. 
" dos Direitos do 

Cidadão — 
especializada na 

defesa dos Direitos 
à Educação 

5' Prom. deJust. 
dos Direitos do 

Cidadão de Aracaju 
,— especializada na 
defesa do Controle 
e Fiscalização do 

Terceiro Setor 

5' Prom. de Just. dos 
Direitos do Cidadão 

de Aracaju — 
. especializada na 

defesa do Meio 
Ambiente, 
Urbanismo, 

Patrimônio Social e 
Cultural 

5' Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão de 
Aracaju — 

especializada na 
defesa dos 
Serviços de 
Relevância 

Pública 

PORTARIA =0(/2017 GSG 



4,two Po  
ro  

MINISTÉRIO 0131-1CD DE gRgirE 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

Discriminação 
Racial e apoio às 

Vítimas de Crimes 

41 

60 Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão - 
especializada na 

defesa dos Direitos 
à Educação 

40 Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão de Aracaju 
- especializada na 

defesa do 
Acidentado do 

Trabalho, do Idoso, 
do Deficiente, dos 
Diretos Humanos 

em geral e dos 
direitos à 

assistência Social, 
na projeção aos 

Direitos da Mulher, 
na fiscalização das 

respectivas Políticas 
- 	Públicas, no 

combate à 
' 	Discriminação 
Racial e apoio às 

Vitimas de Crimes 

3° Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão de 
Aracaju - 

especializada no 
Controle Externo 

da Atividade 
Policial e em 

Questões Agrárias 

5° Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão de Aracaju 
- especializada na , 

defesa dos Serviços 
de Relevância 

Pública 

5° Prom. de Just. dos 
Direitos do Cidadão 

de Aracaju - 
especializada na 

defesa do Controle e 
Fiscalização do 
Terceiro Setor 

5° Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão de 
Aracaju - 

especializada na 
defesa do Meio 

Ambiente, 
Urbanismo, 

Patrimônio Social 
e Cultural 

42 

5' Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão de Aracaju 
-especializada na 

defesa do Meio 
Ambienie, 

Urbanismo, 
Patrimônio Social e 

Cultural 

, 

5' Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão de Aracaju 
- especializada na 

defesa dos Serviços 
de Relevância 

Pública 

5° Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão de 
Aracaju - 

especializada na 
defesa do Controle 
e Fiscalização do 

Terceiro Setor 

30  Prom. de Just. 

Cidadão de Aracaju 
- especializada no 

Controle Externo da 
Atividade Policial e 

em Questões 
Agrárias 

dos Direitos do Deficiente, 
6° Prom. de Just. dos 
Direitos do Cidadão  
-especializada na 

defesa dos Direitos à 
Educação 

40 Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão de 
Aracaju- 

especializada na 
defesa do 

Acidentado do 
Trabalho, do 

Idoso, do 
dos 

Diretos Humanos 
em geral e dos 

direitos à 
assistência Social, 

na proteção aos 
Direitos da 
Mulher, na 

fiscalização das 
respectivas 

Políticas Públicas, 
no combate à 

Discriminação 
Racial e apoio às 

Vítimas de Crimes 

43 

5'  Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão de Aracaju 
- especializada na 
defesa do Controle 
e Fiscalização do 

Terceiro Setor 

5' Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão de Aracaju 
- especializada na 

defesa do Meio 
Ambiente, 

Urbanismo, 
Patrimônio Social e 

Cultural 

5' Prom. de Just. 

Cidadão de 
Aracaju - j 

especializada na 
defesa ,dos 
Serviços de 

Relevância Pública 

dos Direitos do Direitos 

4" Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão de Aracaju 
- especializada na 

defesa do 
Acidentado do 

Trabalho, do Idoso, 
do Deficiente, dos 
Diretos Humanos 

3° Prom. de Just. dos 
do Cidadão 

de Aracaju - 
especializada no 

Controle Externo da 
Atividade Policial e 

em Questões 
Agrárias 

68  Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão - 
especializada na 

defesa dos 
Direitos à 
Educação 

PORTARIA MCOC/2017 GSG 



MINISTÉRIO PPELIOD DE SERGIPE 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

• 

• 

em geral e dos 
direitos à 

assistência Social, 
na proteção aos 

Direitos da Mulher, 
na fiscalização das 

respectivas Políticas 
Públicas, no 
combate à 

DiscriMinação 	. 
Racial e apoio às 

Vitimas de Crimes 

44 

' 

5' Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão de Aracaju 
- especializada na 
defesa dos Serviços 

de RçIevância 
Pública 

5' Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão de Aracaju 
- especializada na 
defesa do Controle 
e Fiscalização do 

- 	Terceiro Setor 

5a Prom. de Just., 
dos Direitos do 

Cidadão de 
Aracaju -' 

ad especializa na 
defesa do Meio 

Ambiente, 
Urbanismo, 

Patrimônio Social 
e Cultural 	L 

i 

- 

6° Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão- 
especializada na 

defesa dos Direitos 
a Educação 

4° Prom. de Just. dos 
Direitos do Cidadão 

de Aracaju - 
'especializada na 

defesa do 
Acidentado do 

Trabalho, do Idoso, 
do Deficiente, dos 

Diretos Humanos em 
geral e dos direitos à 
assistência Social, na 
proteção aos Direitos 

da Mulher, na 
fiscalização das 

respectivas Políticas 
Públicas, no combate 

a Discriminação 
Racial e apoio as 

Vitimas de Crimes 

3° Prom. de Just. 
dos Direitos do 

Cidadão de 
Aracaju - 

especializada no 
Controle Externo 

da Atividade 
Policial e em 

Questões Agrárias 

PORTARIA 1000(/2017 GSG 



MINISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

Interior 

Item PROMOTORIAS 
1' 

SUBSTITUIÇÃO 
2' 

SUBSTITUIÇÃO 
3* 

SUBSTITUIÇÃO 
4' 

SUBSTITUIÇÃO 
5* 

SUBSTITUIÇÃO 

1 
- 

1° Promotoria de 
Justiça de Barra dos 

Coqueiros 

2° Promotoria de 
Justiça de Barra dos 

Coqueiros 

Promotoria de 
Justiça de 

Cannópolis 

1° Promotoria de 
Justiça de 

Itaporanga D'Ajuda 

2° Promotoria de 
Justiça de 

ltaporanga D'Ajuda 

Promotoria de 
Justiça Especial de 

São Cristóvão 

2 
2° Promotoria de 

Justiça de Barra dos 
Coqueiros 

I° Promotoria de 
Justiça de Barra dos 

Coqueiros 

Promotoria de 
Justiça de 
Japaratuba 

2° Promotoria de 
Justiça de 

ltaporanga dAjuda 

1° Promotoria de 
Justiça de 

Itaporanga D'Ajuda 

Promotoria de 
Justiça Distrital de 

São Cristóvão 

3 1° Promotoria de 
Justiça de Estância 

2° Promotoria de 
Justiça de Estância 

1° Promotoria de 
Justiça Criminal de 

Estância 

2° Promotoria de 
Justiça Criminal de 

Estância 	, 

Promotoria de 
Justiça Especial de 

Estância 

1° Promotoria de 
Justiça de Tobias 

Barreto 

4 
2° Promotoria de 

Justiça de Estância 
1° Promotoria de 

Justiça de Estância 
2° Promotoria de 

Justiça Criminal de 
Estância 

Promotoria de 
Justiça Especial de 

Estância 

1° Promotoria de 
Justiça Criminal de 

Estância 

Promotoria de 
Justiça de 
Umbaúba 

5 
1° Promotoria de 

Justiça Criminal de 
Estância 

Promotoria de 
Justiça Especial de 

Estância 

2° Promotoria de 
Justiça de Estância 

1° Promotoria de 
Justiça de Estância 

2' Promotoria de 
Justiça Criminal de 

Estância 

Promotoria de 
Justiça de Arauá 

6 
2° Promotoria de 

Justiça Criminal de 
Estância 

1° Promotoria de 
Justiça Criminal de 

Estância 

Promotoria de 
Justiça Especial de 

Estância 

, 
2° Promotoria de 

Justiça de Estância 
1° Promotoria de 

Justiça de Estância 

Promotoria de 
Justiça de 
Indiaroba 

7 
Promotoria de 

Justiça Especial de 
Estância 

Justiça Criminal de 
Estância 

2° Promotoria de 1° 
1° Promotoria de 

Justiça de Estância 

Promotoria de 
Justiça Criminal de 

Estância 

2° Promotoria de 
Justiça de Estância 

Promotoria de 
Justiça de Poço 

Verde 

1° Promotoria de 
Justiça de Itabaiana 

2' Promotoria de 
Justiça de Itabaiana 

1° Promotoria de 
Justiça Criminal de 

Itabaiana 

2° Promotoria de 
Justiça Criminal de 

Itabaiana 

\ 
Promotoria de 

Justiça Especial de 
Itabaiana 

Promotoria de 
Justiça de Campo 

do Brito 

9 2° Promotoria de 
Justiça de Itabaiana 

, 
1' Promotoria de 

Justiça de Itabaiana 

2° Promotoria de 
Justiça Criminal de 

Itabaiana 

Promotoria de 
Justiça Especial de 

Itabaiana 

1° Promotoria de 
Justiça Criminal de 

Itabaiana 

Promotoria de 
Justiça de 	, 
Malhador 

10 
I° Promotoria de 

Justiça Criminal de 
Itabaiana 

Justiça Especial de 
Itabaiana 

Promotoria de 2° 
2° Promotoria de 

Justiça de Itabaiana 
P.  Promotoria de 

Justiça de Itabaiana 

Promotoria de 
Justiça Criminal de 

Itabaiana 

Promotoria de 
Justiça de Frei 

Paulo 

II 
2' Promotoria de 

Justiça Criminal de 
Itabaiana 

1° Promotoria de 
Justiça Criminal de 

Itabaiana 
Justiça Especial de 

Itabaiana 

Promotoria de Promotoria 
2° Promotoria de 

Justiça de Itabaiana 
I° Promotoria de 

Justiça de Itabaiana 

de 
Justiça de 

Ribeirópolis 

12 

_ 

Promotoriá de 
Justiça Especial de 

Itabaiana 

2° Promotoria de 
Justiça Criminal de 

Itabaiana 

1° Promotoria de 
Justiça de Itabaiana 

1° Promotoria de 
Justiça Criminal de 

Itabaiana 

2° Promotoria de 
Justiça de Itabaiana 

Promotoria de 
Justiça de 
Riachuelo 

PORTARIA X)0IX/2017 GSG 



MINISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

13 
I° Promotoria de 

Justiça de 
Itaporanga D'Ajuda. 

2° Promotoria de 
Justiça de 

Itaporanga D'Ajuda 

Promotoria de 
Justiça de Campo 

do Brito 

I° Promotoria de 
Justiça de Barra dos 

Coqueiros 

Promotoria de 
Justiça de Maruim 

1' Promotoria de ' 
Justiça de 

Laranjeiras 

14 
2° Promotoria de 

'Justiça de 
Itaporanga D'Ajuda 

1° Promotoria de 
Justiça de 

Raporanga D'Ajuda 

2° Promotoria de 
Justiça de Barra dos 

Coqueiros 

Promotoria de 
Justiça de 

Ribeirópolis 

1° Promotoria de 
Justiça de Barra dos 

Coqueiros 

1° Promotoria de 
Justiça Criminal de 

São Cristóvão 

15 
15  Promotoria de 

Justiça de 
Laranjeiras 

2° Promotoria de 
Justiça de 

Laranjeiras 

1° Promotoria de 
Justiça de 

Itaporanga D'Ajuda 

2' Promotoria de 
Justiça de Barra dos 

Coqueiros 

Promotoria de 
Justiça de Capela 

Promotoria de 
Justiça de São 

Cristóvão 

16
Justiça 

2° Promotoria de 
. de 

Laranjeiras 

1' Promotoria de 
Justiça de  
Laranjeiras 

2' Promotoria de 
Justiça de 

haporanga D'Ajuda 
- 

Promotoria de 
' 	Justiça de 

Carmópolis 

Promotoria de 
Justiça de Campo 

do Brito 

, 
2' Promotoria de 

Justiça Criminal de 
São Cristóvão 

17 P Promotoria de 
Justiça de Lagarto 

2° Promotoria de 
Justiça de Lagarto 

Promotoria de 
Justiça Criminal de 

Lagarto 

2' Promotoria de 
Justiça Criminal de 

Lagarto 

Promotoria de 
Justiça Especial de 

Lagarto 

21  Promotoria de 
Justiça de Simão 

Dias 

18 2' Promotoria de• 
Justiça de Lagarto 

1' Promotoria de 
Justiça de Lagarto 

2' Promotoria de 
Justiça Criminal de 

Lagarto 

Promotoria de 
Justiça Especial de 

Lagarto 

I° Promotoria de 
Justiça Criminal de 

Lagarto 

1' Promotoria de 
Justiça de Simão 

Dias 

19 
P Promotoria de 

Justiça Criminal de 
Lagarto 

Justiça Especial de 
liagarto 

Promotoria de 2' 
2° Promotoria de 

Justiça de Lagarto 
l' Promotoria de 

Justiça de Lagarto 

Promotoria de 
 Justiça Criminal de 

Lagarto 

2° Promotoria de 
Justiça de Tobias 

Barreto 

20 
2° Promotoria de 

Justiça Criminal de 
Lagarto 

1°  Promotoria de 
Justiça Criminal de 

Lagarto 

Promotoria de 
Justiça Especial de 

Lagarto 

2° Promotoria de 
Justiça de Lagarto 

1° Promotoria de 
Justiça de Lagarto 

Promotoria de 
Justiça de Boquim 

21 
Promotoria de 

Justiça Especial de 
Lagarto 

Justiça Criminal de 
Lagarto 

2" Promotoria de 1" 
1° Promotoria de 

Justiça de Lagarto 

Promotoria de 
Justiça Criminal de 

Lagarto 

2' Promotoria de 
Justiça de Lagarto 

1° Promotoria de 
Justiça Criminal de 

Lagarto 

22 
1° Promotoria de 

Justiça de N. S. da 
Glória 

2' Promotoria de 
Justiça de N. S. da 

Glória 

Promotoria de 
Porto da Justiça de Po 

Folha 

. 
Promotoria de 

Justiça de Nossa 
Senhora das Dores 

Promotoria de 
Justiça de Carira 

Promotoria de 
Justiça de Canindé 
do São Francisco 

23 
2° Promotoria de 

Justiça de N. S. da 
Glória 

l' Promotoria,de 
Justiça de N. S. da 

Glória 	_ 

Promotoria de 
Justiça de Carira 

Promotoria de 
Justiça de Canindé 
do São Francisco 

Promotoria de 
Justiça de 

Ribeirópolis 

Promotoria de 
Justiça de Gararu 

24 
Promotoria de 

Justiça de N. S. do 
Socorro 

2' Promotoria de 
Justiça Distrital de 
N. S. do Socorro 

2° Promotoria de 
Justiça Especial de 
N. S. do Socorro 

Promotoria de 
Justiça do Tribunal 
do Júri de N. S. Do 

Socorro 

2° Promotoria de 
Justiça Criminal de 
N. S. do Socorro 

1° Promotoria de 
Justiça Especial de 
N. S. do Socorro 

25 
la Promotoria de 

Justiça Criminal de 
N. S. do Socorro 

2° Promotoria de 
Justiça Criminal de 
N. S. do Socorro 

Promotoria de 
Justiça do Tribunal 
do Júri de N. S. Do 

Socorro 

Promotoria de 
Justiça de N. S. do 

Socorro 

1° Promotoria de 
Justiça Distrital de 
N. S. do Socorro 

2' Promotoria de 
Justiça Especial de 
N. S. do Socorro 

PORTARIA MOK/2017 656 



MINISTÉRIO PÚBLKO DE SERGIPE 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

26 
2' Promotoria de 

Justiça Criminal de 
N. S. do Socorro 

Promotoria de 
Justiça do Tribunal 
do Júri de N. S. Do 

Socorro 

18 Promotoria de 
Justiça Criminal de 

N. S. do Socorro 

2° Promotoria de 
Justiça Especial de 
N. S. do Socorro 

Promotoria de 
Justiça de N. S. do 

Socorro 

. nao 11,8 kin 
2° Promotoria de 

Justiça Distrital de  
N. S. do Socorro 

27 
Promotoria de 

Justiça do Tribunal 
do Júri de N. S. Do 

Socorro 

1' Promotoria de 
Justiça Criminal de 
N. S. do Socorro 

2' Promotoria de 
Justiça Criminal de 
N. S. do Socorro 

2' Promotoria de 
Justiça Distrital de 
N. S. do Socorro 

I' Promotoria de 
Justiça Especial de 
N. S. do Socorro 

1' Promotoria de 
Justiça Distrital de 
N. S. do Socorro 

28 
1' Promotoria de 

' 
 Justiça Especial de 

N. S. do Socorro 

18  Promotoria de 
Justiça Distrital de 
N. S. do Socorro 

Promotoria de 
Justiça de N. S. do 

Socorro 

I' Promotoria de 
Justiça Criminal de 
N. S. do Socorro 

2' Promotoria de 
Justiça Especial de 
N. S. do Socorro 

- 
Promotoria de 

Justiça do Tribunal 
do Júri de N. S. Do 

Socorro 

29 
2° Promotoria de 

Justiça Especial de 
N. S. do Socorro 

Promotoria de 
Justiça de N. S. do 

Socorro 

1' Promotoria de 
Justiça Especial de 
N. S. do Socorro 

1° Promotoria de 
Justiça Distrital de 
N. S. do Socorro 

2° Promotoria de 
Justiça Distrital de 
N. S. do Socorro 

2° Promotoria de 
Justiça Criminal de 
N. S. do Socorro 

30 
13 Promotoria de 

Justiça Distrital de 
N. S. do Socorro 

1° Promotoria de 
Justiça Especial de 
N. S. do Socorro . 

2° Promotoria de 
Justiça Distrital de 
N. S. do Socorro 

2° Promotoria de 
Justiça Criminal de 
N. S. do Socorro 

Promotoria de 
Justiça do Tribunal 
do Júri de N. S. Do 

Socorro 

1' Promotoria de 
Justiça Criminal de 
N. S. do Socorro 

31 
2° Promotoria de 

Justiça Distrital de 
N. S. do Socorro 

?Promotoria de 
Justiça Especial de 
N. S. do Socorro 

1° Promotoria de 
Justiça Distrital de 
N. S. do Socorro 

I° Promotoria de 
Justiça Especial de 
N. S. do Socorro 

l' Promotoria de 
Justiça Criminal de 
N. S. do Socorro 

Promotoria de 
Justiça de N. S. do 

Socorro 

32 1° Promotoria de 
Justiça de Propriá 

2° Promotoria de 
Justiça de Propriá 

Promotoria de 
Justiça de Pacatuba 

Promotoria de 
Justiça de Porto da 

Folha  
Promotoria de 

Justiça de Neópolis 

Promotoria de 
Justiça de 
Aquidabã 

33 
, 

2' Promotoria de 
Justiça de Propriá 

l' Promotoria de 
Justiça de Propriá 

Promotoria de 
Justiça de Neópolis 

Promotoria de 
Justiça de 
Japaratuba 

Promotoria de 
Justiça de Aquidabâ 

Promotoria de 
Justiça de Pacatuba 

34 
Promotoria de 
Justiça de São 

Cristóvão 

Promotoria de 
Justiça Especial de 

São Cristóvão 

2" Promotoria de 
Justiça Criminal de 
, São Cristóvão 

Promotoria de 
Justiça Distrital de 

São Cristóvão 

1° Promotoria de 
Justiça Criminal de 

São Cristóvão 

Promotoria de 
Justiça de Porto da 

Folha 

35 
1° Promotoria de 

Justiça Criminal de 
São Cristóvão 

2' Promotoria de 
Justiça Criminal de 

São Cristóvão 

_ 
Promotoria de 
Justiça de São 

Cristóvão 

- 
Promotoria de 

Justiça Especial de 
São Cristóvão 

Promotoria de 
Justiça Distrital de 

São Cristóvão 

1' Promotoria de 
Justiça de 

Itaporanga D'Ajuda 

36 
2° Promotoria de 

Justiça Criminal de 
São Cristóvão 

1° Promotoria de 
Justiça Criminal de 

São Cristóvão 

.. 
Promotoria de 

Justiça Distrital de 
São Cristóvão 

Promotoria de 
Justiça de São 

Cristóvão 

Promotoria de 
Justiça Especial de 

São Cristóvão 

2' Promotoria de 
Justiça de 

Itaporanga D'Ajuda 

37 
Promotoria de 

Justiça Distrital de 
São Cristóvão 

Promotoria de 
Justiça de São 

Cristóvão _. 

Promotoria de 
Justiça Especial de 

São Cristóvão 

I' Promotoria de 
Justiça Criminal de 

São Cristóvão 

2' Promotoria de 
Justiça Criminal de 

São Cristóvão 

2' Promotoria de 
Justiça de Barra 
dos Coqueiros 	i 

PORTARIA ICOCV2017 050 



MINISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

38 
Promotoria de 

Justiça Especial de 
São Cristóvão 

Promotoria de 
Justiça Distrital de 

São Cristovão 

I' Promotoria de 
Justiça Criminal de 

São Cristóvão 

?Promotoria de 
Justiça Criminal de 

São Cristóvão 

Promotoria de 
Justiça de São 

Cristóvão 

P.  Promotoria de 
Justiça de Barra 
dos Coqueiros 

39 
r Promotoria de 
Justiça de Simão 

., 	Dias , 

2' Promotoria de 
Justiça de Simão 

Dias 

' I° Promotoria de 
Justiça de Tobias 

Bantto 

Promotoria de 
Justiça de Poço 

Verde 

Promotoria de 
Justiça de Indiaroba 

28 Promotoria de 
Justiça de Lagarto  

40 2' Promotoria de 
Justiça de Simão 

Dias 

I° Promotoria de 
Justiça de Simão 

Dias 

28 Promotoria de 
Justiça de Tobias 

Barreto 

Promotoria de 
Justiça de Arauá 

Promotoria de 
Justiça de Frei 

Paulo 

Promotoria de 
Justiça Especial de 

Lagarto 

41 

. 

10  Promotoria de 
Justiça de Tobias 

Barreto 

28  Promotoria de 
Justiça de Tobias 

Barreto 

10 Promotoria de 
Justiça de Simão 

Dias 

20  Promotoria de 
Justiça de Simão 

Dias 

Promotoria de 
Justiça de Arauá 

, 
28 Promotoria de 

Justiça Criminal de 
Lagarto 

42 
28 Promotoria de 
Justiça de Tobias 

Barreto 

I° Promotoria de 
Justiça de Tobias 

Barreto 

20 Promotoria de 
Justiça de Simão 

Dias 

18  Promotoria de 
Justiça de Simão 

Dias 

Promotoria de 
Justiça de 

Cristinápolis 

Promotoria de 
Justiça de 

Itabaianinha 

'43 Promotoria de 
Justiça de Aquidabã 

Promotoria de 
Justiça de Cedro de 

São João 

Promotoria de 
Justiça de Gararu 

Promotoria de 
Justiça de Neópolis 

2 Promotoria de 
Justiça de N. S. da 

Glória 

18  Promotoria de 
Justiça de N. S. da 

Glória 

44 
, 

Promotoria de 
Justiça de Arauá 

Promotoria de 
Justiça de Poço 

Verde 

Promotoria de 
Justiça de 

Cristinápolis 

Promotoria de 
Justiça de 

ltabaianinha 

28 Promotoria de 
Justiça de Simão 

Dias 
% 

- 
28  Promotoria de 

Justiça de Estância 

45 Promotoria de 
Justiça de Boquim 

Promotoria de 
Justiça de Arauá 

Promotoria de 
-Justiça de Poço 

Verde 

Promotoria de 
Justiça de 

Cristinápolis 

Promotoria de 
Justiça de Umbaúba 

Promotoria de 
Justiça Especial de 

Estância 

Promotoria de, 
Justiça de Campo 

do Brito 

46 Justiça 
Promotoria de 

Justiça de Malhador 

I° Promotoria de 
de Barra dos 

Coqueiros 

Promotoria de 
Justiça de Carira 

10  Promotoria de ' 
Justiça de 

Laranjeiras 
18  Promotoria de 

Justiça de Itabaiana 

47 Promotoria de 
Justiça de Canindé 
do São Francisco 

Promotoria de 
Justiça de Poço 

Redondo 

10 Promotoria de 
Justiça &ANL S. da 

- 	Glória 

28  Promotoria de 
Justiça de N. S. da 

Glória 

Promotoria de 
Justiça de Gararu 

Promotoria de 
Justiça de Cedro de 

São João 

48 Promotoria de 
'Justiça de Capela 

Promotoria de 
Justiça de 

Carmópolis 

Promotoria de 
Justiça de 
Riachuelo 

, 

Justiça de 
Laranjeiras 

10  Promotoria de ,  • 
2' Promotoria de 

Justiça de 
Laranjeiras 

28  Promotoria de 
Justiça de Propriá 

49 Promotoria de 
Justiça de Carira 

Promotoria de 
Justiça de Frei 

Paulo 

2" Promotoria de 
Justiça de N. S. da 

Glória 

Justiça de N. S. da 
Glória 

I° Promotoria de Promotoria 
18 Promotoria de 
Justiça de Simão 

Dias 

de 
Justiça de Poço 

Redondo 

50 
Promotoria de 

Justiça de 
Carmópolis 

Promotoria de 
Justiça de 
Japaratuba 

Promotoria de 
Justiça de Maruim 

_ 

Promotoria de 
Justiça de Capela 

28 Promotoria de 
justiça de Barra dos 

Coqueiros 

2' Promotoria de 
Justiça de 

Laranjeiras 

PORTARIA X/2017 GSG 



MINISTÉRIO OBLICD DE SERGIPE 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

51 
Promotoria de 

Justiça de Cedro de 
São João 

Promotoria de 
Justiça de Aquidabã 

18 Promotoria de 
Justiça de Própria 

Promotoria de 
Justiça de Aquidabã 

Promotoria de 
Justiça de Pacatuba 

Promotoria de 
Justiça de Neópális 

52 
Promotoria de 

Justiça de 
Cristinápolis 

Promotoria de 
Justiça de 

Itabaianinha 

Promotoria de 
Justiça de Indiaroba 

Promotoria de 
Justiça de Umbaúba 

Promotoria de 
Justiça de Boquim 

2' Promotoria de 
Justiça Criminal de 

Estância 

53 
Promotoria de 

‘ 	Justiça de Frei 
Paulo 

Promotoria de 
Justiça de Carira 

Promotoria de 
Justiça de 

Ribeirópolis 

Promotoria de 
Justiça de Campo 

do Brito 

Promotoria de 
Justiça de Poço 
. Redondo 

28 Promotoria de 
Justiça Criminal de 

Itabaiana 

54 Promotoria de 
Justiça de °aram 

Promotoria de 
Justiça de Propriá 

sem eleitoral* 

Promotoria de 
Justiça de Poço 

Redondo 

Promotoria de 
Justiça de Cedro de 

' São João 

18 Promotoria de 
Justiça de N. S. da 

Glória 

2.  °Promotoria de 
Justiça de N. S. da 

Glória 

55 Promotoria de 
Justiça de Indiaroba 

Promotoria de 
Justiça de Umbaúba 

Promotoria de 
Justiça de Boquim 

18  Promotoria de 
Justiça de Tobias 

Barreto 

Promotoria de 
Justiça de 

Itabaianinhã 
18  Promotoria de 

Justiça de Estância 

56 
Promotoria de 

Justiça de 
Itabaianinha 

Promotoria de 
Justiça de 

Cristinápolis 

Promotoria de 
Justiça de Umbaúba 

2" Promotoria de 
Justiça de Tobias 

Barreto 

1° Promotoria de 
Justiça de Tobias 

Barreto 

10  Promotoria de 
Justiça Criminal de 

Estáticia 
, 

57 
Promotoria de 

Justiça de 
Japaratuba 

Promotoria de 
Justiça de 

Laranjeiras sem 
eleitoral* 

2' Promotoria de 
Justiça de Propriá 

Promotoria de 
Justiça de Pacatuba 

Promotoria de 
Justiça de 
Riachuelo 

Promotoria de 
Justiça de Maruim 

58 Promotoria de 
Justiça de Malhador 

Promotoria de 
Justiça de Maruim 

l Promotoria de 
Justiça de 

Laranjeiras 

2" Promotoria de 
Justiça de 

Laranjeiras 

Promotoria de 
Justiça de Nossa 

Senhora das Dores 

Promotoria de 
Justiça Especial de 

Itabaiana 

59 Promotoria de 
Justiça de Maruim 

Promotoria de 
Justiça de Simão 
Dias sem eleitoral 

2' Promotoria de 
Justiça de 

Laranjeiras 

Promotoria de 
Justiça de 

. 	Riachuelo 

, 	Promotoria de 
Justiça de 

Carmópolis 

Promotoria de 
Justiça de Capela 

60 Promotoria de 
Justiça de Neópolis 

Promotoria de 
Justiça de Pacatuba 

Justiça de Aquidabã 
Promotoria de Promotoria 

18  Promotoria de 
Justiça de Propriá 

de 
Justiça de Cedro de 

São João 

Promotoria de 
Justiça de 

Carmópolis 

' 
61 

Promotoria de 
Justiça de Nossa 

Senhora das Dores 

Promotoria de 
Justiça de 
Riachuelo 

Promotoria de 
Justiça de Capela 

‘ 

Promotoria de 	' 
Justiça de Malhador 

2' Promotoria de 
Justiça de Propriá 28 Promotoria de 

Justiça de Itabaiana 

62 Promotoria de 
Justiça de Pacatuba 

Promotoria de 
Justiça de Neópolis 

Promotoria de 
Justiça de Cedro de 

São João 

28 Promotoria de 
Justiça de Propriá 

Promotoria de 
Justiça de Porto da 

Folha 

Promotoria de 
Justiça de 
Japaratuba 

63 
Promotoria de 
Justiça de Poço 

Redondo 

Promotoria de 
Justiça de Porto da 

Folha 

Promotoria de 
Justiça de Canindê 
do São Francisco 

Promotoria de 
Justiça de Gararu 

P Promotoria de 
Justiça de Propriá 

Promotoria de 
Justiça de Cai-ira 

PORTARIA )00C(/2017 GSG 



MINISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE _ 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

64 
Promotoria de 

Justiça de Poço 
Verde 

Promotoria de 
Justiça de Boquim 

Promotoria de 
Justiça de Arauá 

Promotoria de 
Justiça de Indiaroba 

2' Promotoria de 
Justiça de Tobias 

Barreto 

a I Promotoria de 
 

Justiça de Lagarto 

65 
Promotoria de 

Justiça de Porto da 
Folha, 

Promotoria de 
Justiça de Nossa 

Senhora da Gloria 
sem eleitoral * 

Promotoria de 
Justiça de Nossa 

Senhora das Dores  

Promotoria de 
Justiça de Poço 

Redondo 

Promotoria de 
Justiça de Canindé 
do São Francisco 

I' Promotoria de  
Justiça de Propria 

66 
Promotoria de 

Justiça de 
Riachuelo 

Promotoria de 
Justiça de 	. 

Ribeirópolis 

Promotoria de 
Justiça de Frei 

'Paulo 

, 
Promotoria de 

Justiça de Maruim 
_ 

Promotoria de 
Justiça de Malhador 

Promotoria de 
Justiça de Nossa 

Senhora das Dores 

67 Promotoria de 
Justiça de 

Ribeirópolis 

Promotoria de 
Justiça de 

Itaporanga d'Ajuda 
sem eleitoral* 

Promotoria de 
Justiça de Malhador 

de 
Justiça ç a de Frei 

Paulo 

Promotoria de 
Justiça de 
Japaratuba 

I' Promotoria de 
Justiça Criminal de 

Itabaiana 

68 Promotoria de 
Justiça de Umbaúba 

Promotoria de 
Justiça de Indiaroba 

Promotoria de 
Justiça de 

Itabaianinha 

Promptoria de 
Justiça de Boquim 

Promotoria de 
Justiça de Poço 

Verde 

Promotoria de 
Justiça de 

Cristinapolis 

PORTARIA rIXX/2017 G% 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016



